Lo anterior de conformidad con el derecho de petición elevado 
por éste a la empresa demandada, autorizando que la deuda sea consignada por ese medio y 
directamente a él.  

En ese orden de ideas, el valor total cancelado a la fecha por la pasiva comprende UN MILLÓN 
CIEN MIL PESOS ($1.100.000 M/CTE) correspondiente al pago de la condena dentro del 
proceso ordinario laboral.  

Así las cosas, no es posible acceder a la solicitud de terminación del proceso, por las siguientes 
razones:  

En primer lugar, nótese que mediante auto de fecha 09 de julio de 2020 se libró mandamiento en

[...]

SEGUIR ADELANTE LA EJECUCIÓN por las sumas determinadas en el 
mandamiento ejecutivo calendado del nueve (9) de julio de dos mil veinte (2020).  

SEGUNDO: CONDENAR en costas a la parte ejecutada y a favor del ejecutante. 
Liquídense por secretaría e inclúyase por concepto de agencias en derecho, la suma de 
CIENTO CINCUENTA MIL PESOS ($150.000).  

TERCERO: Ejecutoriada esta providencia, preséntese la liquidación del crédito, en los 
términos establecidos en el artículo 446 del C.G.P.” 

En consecuencia, si bien es cierto que, obran abonos a la deuda de acuerdo a lo expuesto 
anteriormente, esto es, UN MILLÓN CIEN MIL PESOS ($1.100.000 M/CTE), el mismo no 
cubre en su totalidad lo ejecutado dentro del proceso, pues, se observa que, no cubre los 
siguientes conceptos:  

3 Fls 106 y 107 del archivo 01 ibídem  

1. Condena por costas procesales del proceso ordinario laboral por el valor de: